
 

 

                    

    

                Sonntag, 13.04.25 / 13 Uhr              
           1. FC Heilsbronn II – SG Seukendorf/Burgfarrnbach II   

              Sonntag, 13.04.25 / 15 Uhr        

        1. FC Heilsbronn – TSV Neustadt/AIsch II     
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Fam. Fidan • Weiherstraße 2 • 91560 Heilsbronn

Lieferservice ab 12 Uhr

09872 - 957 44 33

Unsere Öffnungszeiten:
Montag Ruhetag

Dienstag bis Samstag  11.00 - 22.00 Uhr
Sonn- und Feiertage  11.00 - 22.00 Uhr



 



 

 

 
 

Spielerstatistik 1. Mannschaft Saison 2024/2025 
 

 

 

 

 

 

 
 
                                       



 

 

 
 

Spielerstatistik 2. Mannschaft Saison 2024/2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
                                       



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Wir halten seit über 25 Jahren das Tor sauber!

In den Bereichen Objekt-, Werkschutz, 
Revierdienst, Veranstaltungen,
sowie vielen anderen Bereichen.

Schloßstraße 11, 91590 Bruckberg
09824/1689
info@sd-feiler.de
sicherheitsdienste-feiler.de

Wir stellen ein! 
Voll-, Teilzeit und Nebenjobs!



 

 

 

 

Bericht Jahreshauptversammlung 1. FC Heilsbronn 

Abteilung Fußball 

 
Am Freitag, den 21.03.2025 fand die diesjährige Mitgliederversammlung der 

Abteilung Fußball im Kupfers Metzermarkt statt. Diese eröffnete der 1. 

Abteilungsleiter, Bernd Scherzer, und begrüßte die Anwesenden. Im anschließenden 

Bericht gab er einen Einblick in das sehr ereignisreche Jahr 2024, das von sehr vielen 

Aktivitäten und Veranstaltungen geprägt war.  Die Anzahl der Mitglieder erhöhte sich 

von 400 auf ca. 480. Es ist zu erwarten, dass die Marke von 500 Mitgliedern in diesem 

Jahr erreicht wird. Die steigende Anzahl an aktiven Mitgliedern hat positive 

Auswirkungen auf die Mannschaftsmeldungen. Allerdings führt die Entwicklung 

auch dazu, dass kontinuierlich neue Trainer und Betreuer benötigt werden und die 

vorhandenen Trainings- und Spielmöglichkeiten verbessert werden müssen. Aus 

diesem Grund wird für den vereinseigenen C-Platz eine Flutlichtanlage angeschafft. 

Hierdurch können beide Rasenplätze zu den späteren Stunden genutzt werden. 

  

Anschließend ergriff Steffen Schimscha das Wort und verschaffte den Mitgliedern 

einen Überblick über die beiden Herrenmannschaften. Die erste Mannschaft peilt in 

dieser Saison den lang ersehnten Aufstieg in die Kreisklasse an. Für die zweite 

Mannschaft ist die Zielsetzung, die vielen neuen Spieler zu integrieren und noch 

möglichst viele Punkte in den verbleibenden Spielen zu holen. Martin Manger, 

Trainer der Walking-Football-Mannschaft, erklärte den Mitgliedern die Regeln beim 

„Walking-Football“. Komplettieren durfte die Berichte zu den Erwachsenen-Teams 

Tobias Preissl. Er ist seit einigen Monaten Trainer der neugegründeten 

Damenmannschaft. Auch wenn die Ergebnisse bei den Pflichtspielen noch 

ausbaufähig sind, ist dennoch eine positive Entwicklung zu erkennen. Kontinuierlich 

können immer mehr Frauen für die Mannschaft gewonnen werden. Als Nächstes 

standen die Berichte der Jugendtrainer an. Die stetig steigende Anzahl an 

Jugendspielern, aber auch die Qualität der Spieler wurde von den Übungsleitern 

hervorgehoben. Vor allem der Mädchenfußball erlebt einen regelrechten Boom in den 

letzten beiden Jahren. Dies führt dazu, dass aktuell von den U9-Juniorinnen bis zu den 

U17-Juniorinnen alle Altersstufen angeboten werden können. Aushängeschild ist 

U15-Juniorinnen-Mannschaft von Trainer Otto Kupfer, die in den vergangenen Jahren 

sämtliche Meisterschaften gewinnen konnte. Sandra Christ, Übungsleiterin der FCH-

Pandas, erläuterte den Mitgliedern, was es mit der neugegründeten Ballsportgruppe, 

den FCH-Pandas, auf sich hat.  



 

 

 

 

 

 

Auch abseits des Platzes wurde es nicht still um den Verein. Von Bernd Scherzer gab 

es einen Einblick über die ausgerichteten Veranstaltungen, z.B. dem Relegationsspiel 

mit über 1.000 Zuschauern, dem Campo Ballissimo, dem Stadtfest und dem 

Budenzauber. Neben diesen Großevents gab es allerdings noch viele weitere 

Aktivitäten und Aktionen der Abteilung Fußball, u.a. nahm man am Heilsbronner 

Faschings- und Kirchweihumzug teil und organisierte wieder die 

Kinderweihnachtsfeier in der Hohenzollernhalle.  Ein besonderes Highlight war für 

viele das Sticker-Sammelalbum, bei der sich die teilnehmenden Mitglieder wie 

richtige Stars fühlen durften. 

 

Aufgrund der gestiegenen Kosten, z.B. von Wasser, Strom oder der BFV-Gebühren, 

wurde von einem Abteilungsmitglied im Vorfeld der JHV ein Antrag bei der 

Abteilungsleitung eingereicht, mit dem Vorschlag, die Mitgliedsbeiträge pro Monat 

um 1€ zu erhöhen. Der Antrag wurde von der Mitliederversammlung rege diskutiert 

und anschließend zur Abstimmung gebracht. Die Mehrheit der anwesenden 

Mitglieder sprach sich per Akklamation für eine moderate Erhöhung der 

Mitgliedsbeiträge ab dem Jahr 2026 aus.  

 

Die Abteilungsleitung bedankte sich zum Ende der Jahreshauptversammlung beim 

Fußballförderverein für die finanzielle Unterstützung. Ohne den Förderverein wären 

einige Aktionen nicht zu realisieren gewesen. Dies gilt auch für die zahlreiche 

Unterstützung unserer Sponsoren. Vor allem aber möchte sich die Abteilung bei den 

vielen ehrenamtlichen Helfern bedanken, die am Sportplatz unsere Farben vertreten 

oder uns bei der Durchführung der Events helfen.  

 

Nach Beendigung der Versammlung konnten sich die Mitglieder noch bei einer 

gemütlichen Brotzeit über das ereignisreiche Jahr 2024 austauschen.  

  

Abteilungsleiter 

Bernd Scherzer  

 

 

 

  



Ob Sport oder Finanzen: 
Wir sind Teil des Teams.

Nachhaltige Partnerschaften liegen uns am Herzen. Als Förderer des Sports 
ebenso wie im Bereich Finanzen. Ob Absicherung, Altersvorsorge oder 
Vermögensaufbau: Passgenau beraten wir Sie in allen finanziellen Fragen. 
Ausgehend von Ihren persönlichen Wünschen und Zielen erhalten Sie alle 
Bausteine zur Bildung und Sicherung Ihres Vermögens aus einer Hand. 

Als Ihr Vermögensberater bin ich jederzeit für Sie am Start. Mit meiner um-
fassenden Erfahrung und Kompetenz bringe ich Sie finanziell in Topform.

Nehmen Sie Kontakt auf 
und lassen Sie sich beraten!

 Büro 
  Christian Schüller und Team

  Spitalgasse 1
  91560 Heilsbronn
  Telefon 09872 9538830 





 



Ausgangslage:

• Starker Mitgliederzuwachs in der Abteilung  

 Fußball seit 2023 (von ca. 290 auf fast 500)

• Zahl an gemeldeten Mannschaften  

 am Spielbetrieb steigt jährlich

• In den Frühlings- und Herbstmonaten  

 kann lediglich ein Rasenplatz in den  

 Abendstunden genutzt werden

Die Umsetzung dieser Maßnahme  
hat folgende positive Auswirkungen:
• Verbesserte Trainingsmöglichkeiten für unsere Mitglieder

• Gleichmäßige Belastung beider Rasenplätze

• Übungsleiter/Innen können gezielter auf die jeweiligen  
 Bedürfnisse ihrer Mannschaft eingehen -> Trainingsqualität steigt 

Spendenaktion 
„Es werde Licht beim 1.FC Heilsbronn“ 

Hinweise:
• Für Spenden bis einschließlich 300 € genügt der Kontoauszug als Nachweis für das Finanzamt.
• Für Spenden über 300 € stellen wir gerne eine Spendenquittung aus. Hierzu bitten wir um  
 Angabe der vollständigen Adresse im Verwendungszweck oder Information per E-Mail.

Spendenkonto: DE30 7655 0000 0760 0012 55
Vielen Dank für deine Unterstützung! 
Die Abteilungsleitung vom 1.FC Heilsbronn 

Neuanschaffung von Flutlichtanlage für vereinseigenen C-Platz!

Problemlösung:

Anschaffungskosten:  
ca. 20.000 € 

Eigenanteil:  
ca. 10.000 €

(nach Abzug der  
voraussichtlichen  
Förderungen)



 

Einladung zur 
 

Jahreshauptversammlung 
 

am Donnerstag, 8. Mai 2025 um 19:00 Uhr 
im Foyer der Hohenzollernhalle 

 
 

 

Tagesordnung: 
 

        1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

        2. Bericht des Vorstandes 

        3. Bericht des Schatzmeisters 

        4. Bericht der Kassenprüfer 

        5. Berichte der Abteilungsleiter 

        6. Entlastung der Vorstandschaft und der Kassenprüfer 

        7. Wahlen 

        8. Ehrungen 

        9. Anträge und Sonstiges 

       

 
 

Anträge zur Tagesordnung können bis spätestens 1. Mai 2025 
 bei der Vorstandschaft eingereicht werden. 

 
Um zahlreiche Teilnahme wird gebeten. 

 
Peter Füller 

Vorstandssprecher 
 

Für eine kostenlose Vesper zum Ende der Veranstaltung wird gesorgt. 
 
 



 



 



 

 

 

Vereinsspielplan 08.04. – 03.05.25 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Vereinsspielplan 08.04. – 03.05.25 

 
 
 

 

 

 
 
                                            



 



 



 Nicht nur im Fußball 

 enorm wichtig: 

 Rückendeckung. 

Daumen drücken, mitfiebern 
und füreinander da sein -  

Das gilt im Fußball wie für 
unsere Genossenschaftliche 

Beratung.

Ohne Leidenschaft keine 
Spitzenleistung:

vr-sf.de



Besuchen 

Sie unseren

Workwear-Shop 

in Heilsbronn und 

entdecken Sie 

unsere große 

Auswahl.

HELE GmbH • Gutenbergstr. 16
91560 Heilsbronn • Tel. 09872 / 9771-50

info@hele.de • www.hele.de

www.hele.de
Öffnungszeiten Workwear-Shop:
Montag - Freitag: 9.00 - 12.30 Uhr 
 13.30 - 17.30 Uhr

Arbeitsschutz-, Berufskleidung und mehr ...



Besuchen 

Sie unseren

Workwear-Shop 

in Heilsbronn und 

entdecken Sie 

unsere große 

Auswahl.

HELE GmbH • Gutenbergstr. 16
91560 Heilsbronn • Tel. 09872 / 9771-50

info@hele.de • www.hele.de

www.hele.de
Öffnungszeiten Workwear-Shop:
Montag - Freitag: 9.00 - 12.30 Uhr 
 13.30 - 17.30 Uhr

Arbeitsschutz-, Berufskleidung und mehr ...



 

 

   

  



Frauen- und Mädchenfußball in 
Heilsbronn

•

•

•

•

•

•

Infos: Otto Kupfer 0151 41264593,
fussball@fcheilsbronn.de oder www.fcheilsbronn.de

Wir stellen alle Juniorinnenteams 
und haben eine eigene 

Damenmannschaft!

mailto:fussball@fcheilsbronn.de


 



 



WIR KÖNNEN AUCH ONLINE!
Besuchen Sie unseren neuen Onlineshop!

JETZT TESTEN regional & fair

transparent & sicher

schnell & bequem

Einfach
QR-Code
scannen! 

www.shop.apotheke-heilsbronn.de 

Apothekerin Asmira Murtez e.K.
Fürther Straße 29 
91560 Heilsbronn

Tel. 09872 - 95 72 72-0 
Fax 09872 - 95 72 72-9 
info@fontana-apotheke.de 

www.fontana-apotheke.de 

Ö�nungszeiten:
Mo - Fr 8.00 – 18.30 Uhr
Sa   8.00 – 13.00 Uhr



 



 



Aktuelle Spiele 03.04.2025 - 07.04.2025
AK-Gr 5 N/F

Gebiet: Kreis Nürnberg/Frankenhöhe,
Liganummer: 314275, Saison: 24/25

Seite 1 von 1 Stand: Montag, 7. April 2025 06:06

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Aktuelle Spiele 03.04.2025 - 07.04.2025

Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.

127 03.04.2025 19:00 Spfr. Laubendorf II SV Großhabersdorf 0:3

128 06.04.2025 13:00 SG Neuhof/Trautskirchen II SV Bürglein 0:3

130 06.04.2025 13:00 TSV Ammerndorf II TSV Neustadt/Aisch II 0:0

131 06.04.2025 13:00 ASV Weinzierlein-Wintersdorf II SG Rügland/Flachslanden II 1:2

133 06.04.2025 13:00 TSV Roßtal II TSV Cadolzburg II Abbr.

132 06.04.2025 15:00 TSV Wilhermsdorf TV Dietenhofen II 5:1

Aktuelle Tabelle:

Platz Verein Spiele S U N Torverh. Tordiff. Pkt. Trend

1 1. FC Heilsbronn 18 16 2 0 62:16 46 50

2 TSV Wilhermsdorf 19 13 3 3 64:24 40 42

3 SV Großhabersdorf 18 13 0 5 59:16 43 39

4 SV Bürglein 19 12 2 5 47:26 21 38

5 TSV Neustadt/Aisch II 19 10 5 4 42:30 12 35

6 TSV Cadolzburg II 18 10 2 6 50:33 17 32

7 TSC Weissenbronn 18 6 6 6 22:25 -3 24

8 SG Neuhof/Trautskirchen II 19 7 1 11 28:48 -20 22

9 Spfr. Laubendorf II 19 6 1 12 30:56 -26 19

10 TSV Roßtal II 17 5 2 10 26:48 -22 17

11 SG Rügland/Flachslanden II 19 5 2 12 29:55 -26 17

12 TV Dietenhofen II 19 5 1 13 34:70 -36 16

13 ASV Weinzierlein-Wintersdorf II 19 4 2 13 32:46 -14 14

14 TSV Ammerndorf II 19 2 3 14 21:53 -32 9

https://spielplus.bfv.de
https://www.bfv.de


 



Aktuelle Spiele 05.04.2025 - 07.04.2025
BK-Gr 5 N/F

Gebiet: Kreis Nürnberg/Frankenhöhe,
Liganummer: 314249, Saison: 24/25

Seite 1 von 1 Stand: Montag, 7. April 2025 06:08

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Aktuelle Spiele 05.04.2025 - 07.04.2025

Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.

128 05.04.2025 16:00 SG Neuhof/Trautskirchen III (B9) SG Großhaslach/Petersaurach II 1:5

129 06.04.2025 13:00 TSC Weissenbronn II 1.FC Heilsbronn II 1:0

130 06.04.2025 13:00 ASV Veitsbronn II SG Seukendorf I/Burgfarrnbach II 3:4

131 06.04.2025 13:00 SC Obermichelbach II SV Burggrafenhof II 2:4

132 06.04.2025 13:00 TSV Wilhermsdorf II SG Tuchenbach/Puschendorf II 3:1

127 06.04.2025 SPIELFREI SG Großhabersdorf/Bürglein II

Aktuelle Tabelle:

Platz Verein Spiele S U N Torverh. Tordiff. Pkt. Trend

1 ASV Veitsbronn II 18 15 1 2 71:15 56 46

2 SG Seukendorf I/Burgfarrnbach II 17 13 3 1 74:20 54 42

3 SG Großhaslach/Petersaurach II 16 13 2 1 52:14 38 41

4 SV Burggrafenhof II 18 10 3 5 55:32 23 33

5 TSV Wilhermsdorf II 18 6 5 7 24:29 -5 23

6 TSV Langenzenn II 17 6 3 8 27:33 -6 21

7 SC Obermichelbach II 16 5 4 7 31:34 -3 19

8 SG Großhabersdorf/Bürglein II 17 5 3 9 28:44 -16 18

9 SG Flachslanden/Rügland III (B9) 17 5 2 10 17:54 -37 17

10 1.FC Heilsbronn II 17 5 2 10 29:32 -3 17

11 SG Neuhof/Trautskirchen III (B9) 17 5 1 11 24:60 -36 16

12 SG Tuchenbach/Puschendorf II 17 5 1 11 28:37 -9 16

13 TSC Weissenbronn II 17 3 0 14 15:71 -56 9

https://spielplus.bfv.de
https://www.bfv.de


 



 

 

 

Heimsieg für die U13 des 1. FCH 
 

Am Sonntag, dem 6. April, trat die U13 des 1. FC Heilsbronn zu ihrem zweiten 

Heimspiel in dieser Kreisligasaison an. Bei wunderbarem, wenn auch etwas windigem 

Wetter empfing die Mannschaft die SG Emskirchen/Hagenbüchach. Nach einem 

kurzen Abtasten zu Beginn des Spiels kam es bereits nach fünf Minuten zu einer 

Großchance: Jonas Perk bediente den am zweiten Pfosten lauernden Luca Dudek, der 

jedoch knapp über die Latte schoss. Das erlösende Tor ließ jedoch nicht lange auf sich 

warten. In der 17. Minute fing David Dudek, der zum ersten Mal in der D1 spielte, 

einen Freistoß der SG ab, schaltete schnell und schickte Jonas Perk mit einem gut 

gespielten Steilpass auf die Reise. Perk nutzte seine Schnelligkeit und schob überlegt 

zum 1:0 ein. 

 

Kurz vor dem Halbzeitpfiff konnte die SG Emskirchen/Hagenbüchach einen Moment 

der Unaufmerksamkeit der Heilsbronner ausnutzen. Nach einer zweifelhaften 

Ballannahme und einem darauffolgenden schnellen Pass konnte der fehlerfreie FCH-

Torwart Florian Pees zum 1:1 Ausgleich überwunden werden. In der zweiten Halbzeit 

dominierte der 1. FCH das Spielgeschehen und erspielte sich mehrere Chancen. In der 

46. Minute krönte David Dudek sein Debüt in der D1 mit dem 2:1. Er setzte den 

Abwehrspieler früh unter Druck, eroberte den Ball und schoss gekonnt vom 16er-Eck 

ins lange Eck. Nur sieben Minuten später konnte Jonah Horneber eine Ecke direkt 

zum 3:1-Endstand verwandeln. 

 

Wir gratulieren der Mannschaft zu ihrem zehnten Ligasieg in Folge und hoffen auf 

weitere gute Leistungen nach der Osterpause. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 



 



 



 



Mannschaftsspielplan: 1. FC Heilsbronn
Meisterschaften | Herren | A Klasse

| Kreis Nürnberg/Frankenhöhe
Liganummer: 314275

Saison: 24/25

Seite 1 von 1 Stand: Montag, 7. April 2025

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Kursiv  dargestellte Spiele wurden abgesagt, verlegt,
der Spielort/die Spielzeit hat sich geändert oder das Heimrecht wurde getauscht.

Spieltag Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
004 18.08.2024 13:00 ASV Weinzierlein-Wintersdorf II -    1. FC Heilsbronn 2:3
010 25.08.2024 15:00 1. FC Heilsbronn -    TSV Wilhermsdorf 4:3
016 01.09.2024 13:00 TSV Roßtal II -    1. FC Heilsbronn 1:4
024 08.09.2024 15:00 1. FC Heilsbronn -    Spfr. Laubendorf II 6:1
034 15.09.2024 13:00 SG Neuhof/Trautskirchen II -    1. FC Heilsbronn 0:2 U

2:0
038 22.09.2024 15:00 1. FC Heilsbronn -    TSC Weissenbronn 2:0
046 29.09.2024 13:00 TSV Neustadt/Aisch II -    1. FC Heilsbronn 2:2
052 06.10.2024 15:00 1. FC Heilsbronn -    TSV Ammerndorf II 7:0
059 13.10.2024 15:00 1. FC Heilsbronn -    SV Bürglein 2:1
064 20.10.2024 15:00 SV Großhabersdorf -    1. FC Heilsbronn 0:2
073 27.10.2024 15:00 1. FC Heilsbronn -    TSV Cadolzburg II 3:0
083 03.11.2024 12:30 TV Dietenhofen II -    1. FC Heilsbronn 0:2
087 10.11.2024 14:30 1. FC Heilsbronn -    SG Rügland/Flachslanden II 4:2
095 17.11.2024 14:30 1. FC Heilsbronn -    ASV Weinzierlein-Wintersdorf II 5:1
101 24.11.2024 14:30 TSV Wilhermsdorf -    1. FC Heilsbronn 2:2
107 16.03.2025 15:00 1. FC Heilsbronn -    TSV Roßtal II 3:0
115 23.03.2025 13:00 Spfr. Laubendorf II -    1. FC Heilsbronn 1:5
125 30.03.2025 15:00 1. FC Heilsbronn -    SG Neuhof/Trautskirchen II 4:0
129 08.04.2025 19:00 TSC Weissenbronn -    1. FC Heilsbronn
137 13.04.2025 15:00 1. FC Heilsbronn -    TSV Neustadt/Aisch II
143 27.04.2025 13:00 TSV Ammerndorf II -    1. FC Heilsbronn
150 04.05.2025 15:00 SV Bürglein -    1. FC Heilsbronn
155 11.05.2025 15:00 1. FC Heilsbronn -    SV Großhabersdorf
164 18.05.2025 13:00 TSV Cadolzburg II -    1. FC Heilsbronn
174 25.05.2025 15:00 1. FC Heilsbronn -    TV Dietenhofen II
178 31.05.2025 16:00 SG Rügland/Flachslanden II -    1. FC Heilsbronn

https://spielplus.bfv.de
https://www.bfv.de


Gasthaus Adler
Fam. Lederer

Kammereckerplatz 3
91560 Heilsbronn

Telefon 0 98 72 / 12 65

Schöner Biergarten

Mittwoch u. Donnerstag  
Ruhetag

Hohlweg 6  
91560 Heilsbronn

Tel. 09872-93930 
Fax 09872-95973 

info@amdo-gmbh.de  
www.amdo-gmbh.de

             
       Viel Erfolg dem FCH !

AGENTUR FÜR MEDIEN,
DRUCK UND ORGANISATION



 



 



 

 

   

  



Mannschaftsspielplan: 1. FC Heilsbronn
Meisterschaften | Herren | B Klasse

| Kreis Nürnberg/Frankenhöhe
Liganummer: 314249

Saison: 24/25

Seite 1 von 1 Stand: Montag, 7. April 2025

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Kursiv  dargestellte Spiele wurden abgesagt, verlegt,
der Spielort/die Spielzeit hat sich geändert oder das Heimrecht wurde getauscht.

Spieltag Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
004 18.08.2024 13:00 SC Obermichelbach II -    1.FC Heilsbronn II 1:1
010 25.08.2024 13:00 1.FC Heilsbronn II -    TSV Wilhermsdorf II 2:1
016 01.09.2024 13:00 SG Flachslanden/Rügland III (B9) -    1.FC Heilsbronn II 2:0
024 08.09.2024 1.FC Heilsbronn II -    SPIELFREI
034 14.09.2024 16:00 SG Neuhof/Trautskirchen III (B9) -    1.FC Heilsbronn II 1:0
038 22.09.2024 13:00 1.FC Heilsbronn II -    TSC Weissenbronn II 5:0
046 29.09.2024 15:00 SG Seukendorf I/Burgfarrnbach II -    1.FC Heilsbronn II 6:0
052 06.10.2024 13:00 1.FC Heilsbronn II -    ASV Veitsbronn II 1:2
059 13.10.2024 13:00 1.FC Heilsbronn II -    SG Großhaslach/Petersaurach II 0:3
064 20.10.2024 13:00 SG Großhabersdorf/Bürglein II -    1.FC Heilsbronn II 7:2
073 27.10.2024 13:00 1.FC Heilsbronn II -    TSV Langenzenn II 2:0
083 03.11.2024 12:30 SG Tuchenbach/Puschendorf II -    1.FC Heilsbronn II 2:0
087 10.11.2024 12:30 1.FC Heilsbronn II -    SV Burggrafenhof II 1:2
095 17.11.2024 12:30 1.FC Heilsbronn II -    SC Obermichelbach II 1:2
101 24.11.2024 12:30 TSV Wilhermsdorf II -    1.FC Heilsbronn II 1:5
107 16.03.2025 13:00 1.FC Heilsbronn II -    SG Flachslanden/Rügland III (B9) 1:1
115 23.03.2025 SPIELFREI -    1.FC Heilsbronn II
125 30.03.2025 13:00 1.FC Heilsbronn II -    SG Neuhof/Trautskirchen III (B9) 8:0
129 06.04.2025 13:00 TSC Weissenbronn II -    1.FC Heilsbronn II 1:0
137 13.04.2025 13:00 1.FC Heilsbronn II -    SG Seukendorf I/Burgfarrnbach II
143 27.04.2025 13:00 ASV Veitsbronn II -    1.FC Heilsbronn II
150 04.05.2025 13:00 SG Großhaslach/Petersaurach II -    1.FC Heilsbronn II
155 11.05.2025 13:00 1.FC Heilsbronn II -    SG Großhabersdorf/Bürglein II
164 18.05.2025 13:00 TSV Langenzenn II -    1.FC Heilsbronn II
174 25.05.2025 13:00 1.FC Heilsbronn II -    SG Tuchenbach/Puschendorf II
178 31.05.2025 14:00 SV Burggrafenhof II -    1.FC Heilsbronn II
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Leistungsvergleich TSV Katzwang vs. Löwen Heilsbronn 
 

An diesem Spieltag trafen die Löwen Heilsbronn auswärts auf den TSV Katzwang – 

und erlebten dort eine der forderndsten Begegnungen der letzten zwei Jahre. Gegen 

eine technisch und spielerisch überragende Mannschaft mussten die Löwen 

anerkennen, dass es an diesem Tag nicht reichen würde, um mitzuhalten. Alle drei 

Spielformen – 3 gegen 3, 5 gegen 5 und 7 gegen 7 – gingen deutlich zugunsten der 

Gastgeber aus. 

 

Auch wenn die Ergebnisse klar waren, war es für die Löwen eine äußerst lehrreiche 

Erfahrung. Die Spieler konnten wertvolle Eindrücke mitnehmen, woran sie 

individuell und als Team noch arbeiten müssen. Manchmal sind es gerade solche 

Spiele, die den größten Entwicklungsschub auslösen. 

 

Ein ganz großes Lob geht an den Trainer des TSV Katzwang sowie an die gesamte 

Elternschaft. Die Atmosphäre war – trotz der sportlichen Überlegenheit – durchweg 

respektvoll, wertschätzend und freundschaftlich. Nicht nur auf dem Platz wurde 

Fußball auf allerhöchstem Niveau geboten, sondern auch daneben wurde 

Gastfreundschaft gelebt. 

 

Die Löwen bedanken sich herzlich für die Einladung und fühlen sich geehrt, gegen 

eine so herausragende Mannschaft gespielt zu haben. 

 

 

 

  

 

 

 



 



 



 

   

  Ansprechpartner 1. FC Heilsbronn 

 
Bereich Herren 

Nachname Vorname Telefonnummer 

Abteilungsleiter  Scherzer Bernd  0171-8330268 
Technische Angelegenheiten  Konnerth  Georg 0174-9803051 
Trainer 1. Mannschaft Sattler Stefan 0177-7406396 
Betreuer 1. Mannschaft  Burger  Walter 0170-3453960 
Trainer 2. Mannschaft Fabritius Robert 0170-9127643 
Trainer 2. Mannschaft  Schimscha Steffen  0170-8143886 
Betreuer 2. Mannschaft Stützer Daniel 0175-5346044 
Walking Football Manger Hans-Martin  0176-32302236 
 
   

Bereich Jugend    

Ansprechpartner Jugend Kupfer  Jakob  0160-90609303 
Koordinator A bis D-Jugend  Schuhmann Stefan 0171-2899723 
Koordinator E bis G-Jugend Krieg Markus 0176-32382383 
A-Jugend Burger Bernhard 0151-51682959 
B-Jugend  Burger  Adrian 0151-51682957 
B-Jugend  Mehringer Thomas 0160-92354048 
D-Jugend Probst Werner 0162-9725227 
D-Jugend  Krieg Markus 0176-32382383 
E-Jugend Rößl Markus  0151-64835021 
E-Jugend Lummer David 0176-64027033 
E-Jugend Gebhard Michael 0176-69225635 
E-Jugend Hellmuth Tobias 0160-98931742 
F-Jugend Nikolaus Bruno 0171-4008909 
F-Jugend Mumcu Muharrem 0151-47070394 
F-Jugend  Ulrich  Steffen 0151-61414574 
G-Jugend Mehringer Thomas 0160-92354048 
G-Jugend  Herzog Jürgen 0170-8690522 
Frauen Preisl Tobias 0160-8124967 
Frauen Stamminger Sabrina 0152-31815103 
U17-Mädchen Niedzolka Dennis 0151-42414620 
U17-Mädchen Feyl Thomas  0175-1506005 
U17-Mädchen Rossmeisl  Stefan 0179-6732293 
U15-Mädchen Kupfer Otto 0151-41264593 
U15-Mädchen Barthel Johannes 0160-96366226 
U13-Mädchen Matuschenko Alex 0157-55954561 
U13-Mädchen Stamminger Sabrina 0152-31815103 
U13-Mädchen Rudolf  Bezold 0174-1838881 
U11-Mädchen Stamminger Sabrina 0152-31815103 
U11-Mädchen Prüfer Lukas  0176-42279014 
U9-Mädchen Glückselig Michael 0176-21228327 
Torwarttrainer Kleinfeld Zimmermann Marc 0152-34521681 
Torwarttrainer Kleinfeld Wagner Jörg  0170-6426123 
FCH-Pandas Christ Sandra 0160-8246810 
FCH-Pandas Sauerbeck Natascha 0176-11099900 
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